
 
КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 
25 февраля 2020 г.  № 02/09 

г. Карпинск 

 

Об утверждении учебно-тематического плана обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий на 2020 год 

 

 

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, в целях реализации мероприятий по 

обучению и повышению квалификации членов участковых избирательных 

комиссий, профессиональной подготовки организаторов выборов к 

проведению избирательной кампании по дополнительным выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому 

одномандатному избирательному округу № 16, Карпинская городская 

территориальная избирательная комиссия     р е ш и л а: 

1. Утвердить учебно-тематический план обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий на 2020 год (прилагается). 

2. Организовать обучение членов территориальной избирательной 

комиссии, членов участковых избирательных комиссий в 2020 году в 

соответствии с утвержденным планом. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления, разместить на 

сайте Карпинской городской территориальной избирательной комиссии в 

сети Интернет. 



2 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Е.Р. Гинятуллина. 

 

Председатель 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Р. 

Гинятуллин 

   

Секретарь 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 
  

 

 

 

С.А. Синигур 

 



3 

 

 

 Приложение к решению 

Карпинской  городской  

территориальной избирательной комиссии 

от 25.02.2020 г. № 02/09 
 

 

Учебно-тематический план 

обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий на территории городского округа Карпинск на 2020 год 
 

№ 

тем

ы 

Наименование темы 

Период 

обучения 

Категория обучаемых  Количество часов 

Всего Лекции 
Практичес

кое 
занятия 

Тестирова-

ние 

1. 

Организация работы участковой избирательной 

комиссии: регламент работы участковой 

избирательной комиссии, планирование работы 

участковой избирательной комиссии, примерная 

инструкция по делопроизводству участковой 

избирательной комиссии 

Январь ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК 
2 1,5 

 

0,5 

2. 

Организация работы участковой избирательной комиссии 

по информированию избирателей. Контроль за 

соблюдением законодательства при размещении 

агитационных материалов в границах территории 

избирательного участка 

Февраль ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК 1 1 

 

0,1 

3. 

Голосование вне помещения для голосования: порядок и 

сроки приема заявлений о голосовании вне помещения для 

голосования, оборудование и документация, необходимые 

для организации голосования вне помещения, лица 

имеющие право присутствовать при данном 

голосовании,внесение данных о голосовании вне 

помещения для голосования в список избирателей 

Март ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК 
2 1 0,5 0,5 



4 

 

4. 

Мероприятия по подготовке и проведению 

избирательной кампании по дополнительным выборам 

депутата Законодательного Собрания Свердловской 

области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16 

Апрель ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК  1,5 1,5   

5. 

Финансирование деятельности УИК при проведении 

выборов различного уровня 

Апрель, 

август 

Бухгалтер ТИК, 

председатели УИК, 

секретари УИК 

 

2  2  

6. 

День голосования Май, 

сентябрь 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК 

2,5 1 1 0,5 

7. 

Работа ТИК по приему документов в ходе выдвижения 

и регистрации  кандидатов на дополнительных 

выборах депутатов Думы городского округа Карпинск 

по четырехмандатному избирательному округу №2 

Май ТИК 

1,5 1  0,5 

8. 

Работа УИК до дня, предшествующего дню 

голосования 

Май, 

август 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК 
2  1,5 0,5 

9. 

Работа УИК в день, предшествующий дню 

голосования 

Май, 

сентябрь 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК 

1,5 1  0,5 

10. 

Работа УИК в день голосования Май, 

сентябрь 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК  

2,5  1,5 0,5 

11. 

Подсчет голосов избирателей, установление итогов 

голосования и передача избирательной документации 

в вышестоящую избирательную комиссию 

Май, 

сентябрь 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари  

2  1,5 0,5 

12. 
КСА ГАС «ВЫБОРЫ» Апрель , 

август 

ТИК 
1    

13. 

Решение практических ситуаций, итоговое 

тестирование 

Сентябрь ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК 

1,5 0,5 0 1 



5 

 

 

14. 

 

Итоги работы избирательных комиссий по подготовке 

и проведению избирательных кампаний в единый день 

голосования  

Май-

Июнь, 

сентябрь-

октябрь 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари УИК 
2 2   

Итого   25 10,5 8 5,1 

Возможна последующая корректировка плана 


